

国立大学法人信州大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
◆ 中期目標の期間及び教育研究組織 1 中期目標の期間 (略) 2 教育研究組織 この中期目標を達成するために、<u>別表</u>に記載する学部及び研究科を置くものとする。	◆ 中期目標の期間及び教育研究組織 1 中期目標の期間 (略) 2 教育研究組織 この中期目標を達成するために、<u>別表 1</u>に記載する学部及び研究科並びに別表 2 に記載する教育関係共同利用拠点を置くものとする。	農学部附属アルプス圏フィールド科学教育研究センター野辺山農場が教育関係共同利用拠点の認定を受けたため。

現 行	変 更 案	変更理由
3 その他の目標 <u>(1)</u> 社会との連携や社会貢献に関する目標 (略) <u>(2)</u> 国際化に関する目標 (略) <u>(3)</u> 附属病院に関する目標 (略) <u>(4)</u> 附属学校に関する目標 (略)	3 その他の目標 <u>(1)</u> 地域を志向した教育・研究に関する目標 ○ <u>地域社会と連携し、全学的に地域を志向した教育・研究を推進する。</u> <u>(2)</u> 社会との連携や社会貢献に関する目標 (略) <u>(3)</u> 国際化に関する目標 (略) <u>(4)</u> 附属病院に関する目標 (略) <u>(5)</u> 附属学校に関する目標 (略)	地(知)の拠点整備事業に採択された「信州を未来へつなぐ、人材育成と課題解決拠点「信州アカデミア」」事業について、本学の中期目標において、位置付けを明確にするため。

現 行	変 更 案	変更理由
別表（学部、研究科等） （略）	別表 1（学部、研究科等） （略） 別表 2（教育関係共同利用拠点） <u>中部高冷地域における農業教育共同利用拠点－高冷地野菜と畜産を組み合わせたフィールド教育－（農学部附属アルプス圏フィールド科学教育研究センター野辺山農場）</u>	農学部附属アルプス圏フィールド科学教育研究センター野辺山農場が教育関係共同利用拠点の認定を受けたため。

国立大学法人信州大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
3 その他の目標を達成するための措置 <u>(1) 社会との連携や社会貢献に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(2) 国際化に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(3) 附属病院に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(4) 附属学校に関する目標を達成するための措置</u> (略)	3 その他の目標を達成するための措置 <u>(1) 地域を志向した教育・研究に関する目標を達成するための措置</u> ○ 「<u>地域のための大学</u>」として、<u>全学的な教育カリキュラム・教育組織の改革を行い学生の地域に関する知識・理解を深めるとともに、地域の課題（ニーズ）と大学の資源（シーズ）の効果的なマッチングによる地域の課題解決、更には地域社会と大学が協働して課題を共有しそれを踏まえた地域振興策の立案・実施まで視野に入れた取組を進める。</u> <u>(2) 社会との連携や社会貢献に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(3) 国際化に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(4) 附属病院に関する目標を達成するための措置</u> (略) <u>(5) 附属学校に関する目標を達成するための措置</u> (略)	地(知)の拠点整備事業に採択された「信州を未来へつなぐ、人材育成と課題解決拠点「信州アカデミア」」事業について、本学の中期計画において、位置付けを明確にするため。

国立大学法人信州大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 附属病院の施設・設備に必要となる経費の長期借入に伴い、本学病院の土地及び建物について、担保に供する。 農学部実験圃場・果樹園の土地の一部（長野県上伊那郡南箕輪村字三本木8304番1の一部外、2,832㎡）を譲渡する。 蓼科高原研究所の土地と建物（長野県茅野市北山字南山栗平ヨリ三室大萱迄4035番地1139外1筆 土地面積3,475㎡、建物面積120.06㎡）を譲渡する。 清水宿舎跡地の土地（長野県松本市清水二丁目1728番3 土地面積527.43㎡）を譲渡する。	VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 附属病院の施設・設備に必要となる経費の長期借入に伴い、本学病院の土地及び建物について、担保に供する。 農学部実験圃場・果樹園の土地の一部（長野県上伊那郡南箕輪村字三本木8304番1の一部外、2,832㎡）を譲渡する。 蓼科高原研究所の土地と建物（長野県茅野市北山字南山栗平ヨリ三室大萱迄4035番地1139外1筆 土地面積3,475㎡、建物面積120.06㎡）を譲渡する。 清水宿舎跡地の土地（長野県松本市清水二丁目1728番3 土地面積527.43㎡）を譲渡する。 <u>松本キャンパスの土地の一部（長野県松本市旭3丁目696番1 233.65㎡）を譲渡する。</u>	長野県の国道143号交通安全対策事業に必要となる用地について、当該自治体からの譲渡要望に応じるため。